

گزارشی از وضعیت اسفبار کارگران در شهر ساوه

اتحادیه آزاد کارگران

سه شنبه ۶ اسفند ۱۳۸۷

اخراج گسترده کارگران و تعطیلی کارخانجات در شهر ساوه

بنا بر گزارشهای دریافتی توسط اتحادیه آزاد کارگران ایران کارخانه آرمکو تعطیل شد و به غیر از چند نفر تمامی کارگران آن از کار خود اخراج شدند. بنا بر این گزارش از اواسط بهمن ماه تا کنون بیش از ۱۵۰ کارگر شرکت مولد و صدها کارگر از کارخانه های نقره سازی، پاک وش، ایران تفال جهان رو، فابیس، صنعتی بوتان، یدک نوین، نار ایران، بهینه تکنیک و تعداد زیادی از کارمندان شهرداری ساوه که قراردادی بودند، از کار خود اخراج شده اند. از کارخانه های مستقر در شهر صنعتی کاوه (شهرستان ساوه) خبر می رسد تعداد قابل توجهی از کارخانه های موجود در این شهر صنعتی چهار الی پنج ماه از دستمزدهای کارگران خود را پرداخت نکرده اند و صدها کارگر اخراجی برای بازگشت به کار نومیدانه تلاش می کنند. آنان نامه نگاری می کنند، شکایت می نویسند و به نهادهای مسئول و مراجع قانونی سر می زنند اما نه گوش شنوا و نه فریاد رسی پیدا نمی کنند. هیچ کس رسیدگی نمی کند، هیچکس و هیچ نهادی قصد جلوگیری از تعطیلی کارخانه ها و اخراج کارگران را ندارد.

هر از گاهی در مقابل اداره کار شهرستان ساوه ازدحام و شلوغی کارگرانی که برای بازگشت به کار امید بسته اند، کنجکاوای عابران را بر می انگیزد که نکند اعتراض و تجمعی شکل گرفته است. کارگران شاغل با اضطراب و دلهره به آینده مبهم خود می نگرند. ترس و بیم از اخراج و بیکاری موج غم و اندوه را در چشمان کارگران بیش از هر زمان دیگری نمایان کرده است، کودکان نگران اخراج پدرانشان هستند و ناله و نفرین زنان در همه جا شنیده می شود، در خانه، در صف های ناوایی، در اتوبوس و تاکسی ها و ...

کارگران مهاجر و کسانی که از شهر و دیار خود دل بریده و برای لقمه نانی از تمام علایق و دلبستگی های خود گذشته و به غربت آمده اند تا نیازهای حداقلی خانواده های شان را برآورده سازند در این منطقه کم نیستند و درد بیکاری، غم بی پناهی در غربت را برای آنان دو چندان کرده است. بسیاری از آنان حتی توان پرداخت اجاره خانه خود را ندارند و نومیدانه ناچار به بازگشت به شهرهای خود شده اند.

شهر ساوه به دلیل وجود یکی از بزرگترین شهرهای صنعتی ایران (شهر صنعتی کاوه) پذیرای خیل کارگران مهاجر از اقصی نقاط ایران است. این کارگران بدلیل دستمزدهای زیر خط فقر هیچگونه پس انداز و یا منبعی دیگر برای تامین مخارج زندگی خود در زمان بیکاری ندارند، اینان حتی از فروش اثاثیه خانه خود بدلیل رکود بازار عاجزند و هنگامی که به اداره کار محل جهت دریافت بیمه بیکاری مراجعه می کنند برقراری بیمه بیکاری را به سه ماه دیگر در سال آینده حواله می دهند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران عدم پرداخت دستمزدهای کارگران و اخراجهای گسترده آنان در شهر صنعتی کاوه و

سایر نقاط ایران را در آستانه سال نو یک جنایت آشکار در حق کارگران و خانواده های آنان ارزیابی میکند و خواهان پاسخگویی فوری نهادهای مسئول در کلیه سطوح تصمیم گیری در کشور نسبت به این مسئله است. بی تردید طبقه کارگر ایران شرایط برده وار موجود را تحمل نخواهد کرد و با گسترش و اعتلای بیش از پیش مبارزات متحدانه خود برای همیشه نقطه پایانی بروضعیت ضد انسانی موجود خواهد گذاشت.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ششم اسفند ۸۷

www.ettehadeh.com

k.ekhraji@gmail.com

فاکس: ۰۲۱۴۴۵۱۴۷۹۵